СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

От 25.10.2023 г. Новосибирск № 614

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории города Новосибирска, утвержденное

решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 264

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35

Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета

депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 264 (в редакции решения Совета

депутатов города Новосибирска от 22.03.2023 № 509), следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.4.1:

1.1.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«к осуществлению проезда транспортных средств по платным

автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах

города Новосибирска, платным участкам автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах города Новосибирска в части

соблюдения порядка внесения платы за проезд транспортного средства;».

1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«в области организации регулярных перевозок, установленных в

отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не

относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве.».

1.2. Пункт 2.8 дополнить абзацами следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в уполномоченное структурное

подразделение с заявлением о проведении в отношении его профилактического

визита (далее – заявление контролируемого лица).

Уполномоченное структурное подразделение рассматривает заявление

контролируемого лица в течение 10 рабочих дней с даты регистрации указанного

заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об

отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых

ресурсов уполномоченного структурного подразделения, категории риска объекта

контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.

consultantplus://offline/ref=AF17C4395E22AE93060C9D9178721D2A5DB68D11B42416E7DEFC4D39C19CA8DD63F11933D23D1799AB93D6CF75o0x6I

 2

Уполномоченное структурное подразделение принимает решение об отказе

в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по

основаниям, предусмотренным частью 12 статьи 52 Федерального закона

№ 248-ФЗ.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по

заявлению контролируемого лица уполномоченное структурное подразделение в

течение 20 рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического

визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим

фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого

профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям.».

1.3. Приложение изложить в редакции приложения к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования, за исключением подпункта 1.1, который вступает в силу с

01.09.2024.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

 Мэр города Новосибирска

Д. В. Асанцев  А. Е. Локоть

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 25.10.2023 № 614

Приложение

к Положению о муниципальном

контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на

территории города Новосибирска

ИНДИКАТОРЫ РИСКА

нарушения обязательных требований

1. Поступление в мэрию города Новосибирска от заказчика работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту автомобильной дороги

местного значения в границах города Новосибирска информации о наличии в

текущем календарном году пяти и более замечаний одного вида или 15 и более

замечаний независимо от их вида к подрядчику, осуществляющему выполнение

работ на объекте, зафиксированных в журнале производства работ заказчиком и

(или) иным лицом, осуществляющим строительный контроль.

2. Выявление мэрией города Новосибирска полученных на основании

данных муниципальной информационной системы города Новосибирска

«Автоматизированная навигационная система диспетчерского управления

пассажирскими перевозками «АСУ-Навигация» сведений о превышении

контролируемым лицом, которому выдано свидетельство об осуществлении

перевозок по маршруту регулярных перевозок, соотношения в 15 процентов

между количеством рейсов, не выполненных в течение одного квартала, и

количеством рейсов, предусмотренным для выполнения в течение данного

квартала, установленным расписанием.

_____________